



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/GAP-RF/2018

ATA DE REUNIÃO

Ao terceiro dia do mês de setembro de 2018, às 14h, reuniu-se a Comissão, constituída pela Portaria GAP-RF Nº111/SECD, de 04/06/2018, na forma da Lei Federal n.º 11.947 de 16/06/09, Decreto nº 7.775/2012, alterado pelo Decreto nº 8.026, de 6 de junho de 2013, e pelo Decreto nº 8.293, de 12 de agosto de 2014 e que sua regulamentação se dá pelas Resoluções nº 50, nº 56 e nº 64 do Grupo Gestor do PAA (GGPAA) e demais legislações pertinentes, para realização de negociação dos preços e informar que todas as amostras foram aprovadas, referente à CHAMADA PÚBLICA em epígrafe, destinada à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR MEIO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Registramos a presença da Sra. TATIANA ALICE MOURA DE CASTRO RIBEIRO Representante da COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO COOPEAFA. Após negociação dos preços a Cooperativa de Desenvolvimento da Agricultura Familiar do Estado de Pernambuco COOPEAFA, apresentou proposta com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO DE ITENS	UND	QTD	VALOR R\$	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA	KG	1500	3,04	R\$4.560,00
2	ABACAXI	UND	5000	2,83	R\$14.150,00
3	BATATA DOCE	KG	4000	2,55	R\$10.200,00
4	BANANA PRATA	KG	6000	2,74	R\$16.440,00
5	BANANA COMPRIDA	KG	1000	3,16	R\$3.160,00
6	CEBOLA	KG	3000	1,75	R\$5.250,00
7	CENOURA	KG	3000	3,36	R\$10.080,00
8	CHUCHU	kg	2000	2,79	R\$5.580,00
9	CARÁ	KG	4000	5,03	R\$20.120,00
10	GOIABA	KG	4000	2,72	R\$10.880,00
11	LARANJA CRAVO	KG	50000	3,37	R\$168.500,00
12	MAMÃO FORMOSA	KG	4000	1,76	R\$7.040,00

13	MELANCIA	KG	4000	1,16	R\$4.640,00
14	MELÃO	KG	4000	1,83	R\$7.320,00
15	MACAXEIRA A VACUO	KG	6000	7,94	R\$47.640,00
16	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	8000	9,17	R\$73.360,00
17	POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	8000	10,17	R\$81.360,00
18	POLPA DE FRUTA CAJÁ	KG	6000	11,43	R\$68.580,00
19	POLPA DE UMBU	KG	6000	13,00	R\$78.000,00
20	POLPA DE FRUTA DE CAJU	KG	6000	11,00	R\$66.000,00
21	POLPA DE FRUTA DE GRAVIOLA	KG	8000	13,33	R\$106.640,00
22	PIMENTÃO VERDE	KG	3000	2,52	R\$7.560,00
23	REPOLHO	KG	600	3,04	R\$1.824,00
24	REPOLHO ROXO	KG	600	4,85	R\$2.910,00
25	TOMATE	KG	5000	2,57	R\$12.850,00
26	LIMÃO	KG	1000	2,32	R\$2.320,00
TOTAL GERAL					R\$ 836.964,00

Do exposto, esta Comissão aprova os preços apresentados e determina que seja realizada a publicação do resultado no Diário Oficial da União e que, posteriormente, o processo seja encaminhado para homologação e adjudicação do Ordenador de Despesas. Nada mais havendo a relatar, sejam encerrados os trabalhos com a lavratura desta ata, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados, na qual Eu, GENIVALDO MIGUEL DE LIMA FILHO 2S TAR – Secretário da Comissão lavrei a presente ATA que, após lida e achada conforme, segue assinada e rubricada por todos os presentes.

MARCELO FERREIRA PASCOAL Maj Int
Presidente da Chamada Pública

RONALDO ADRIANO M. PAES 1S TAR
Membro

JORGE ALBERTO FERNANDES M. MEIRELES 1º Ten Int
Membro mais antigo presente

GENIVALDO MIGUEL DE LIMA FILHO 2S
TAR
Secretário

TATIANA ALICE MOURA DE CASTRO RIBEIRO Representante da
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO COOPEAFA

